
1 

 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening van de gemeente Roermond 2017  

  BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ROERMOND, 

 

overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke 

afvalstoffen wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze 

waarop afvalstoffen kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit 

besluit aan te wijzen inzameldienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de 

Afvalstoffenverordening 2017 van de gemeente Roermond; 

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Roermond 2017;  

 

gelet op de artikelen 10:3 en 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht:  

 

B E S L U I T: 

 

I. In te trekken het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente R oermond 2015 

en sedertdien gewijzigde deelbesluiten; 

 

II. Vast te stellen het volgende Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Roermond 2017. 

 

§ Algemene bepalingen 

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

1. Verordening: Afvalstoffenverordening gemeente Roermond 2017  

2. Inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp - en 

bewaarmiddel, bijvoorbeeld een duobak, afvalemmer, plastic heroeszak, milieubox ten 

behoeve van één huishouden; 

3. Inzamelvoorziening: een door het college voor de inzameling van afvalstoffen 

bestemd(e) bewaarmiddel of –plaats, bijvoorbeeld een verzamelcontainer, 

containercluster, milieupark, ten behoeve van meerdere huishoudens; 

4. Milieupark: de brengvoorziening voor het inzamelen en overslaan van gescheiden 

aangeboden huishoudelijke afval;  

5. Afvalwijzer: de afvalkalender waarop burgers kunnen aflezen op welke dag een 

bepaalde afvalsoort moet worden aangeboden, de belangrijkste aanbiedregels, 

adressen en telefoonnummers.  

 

 

§ Inzameling van huishoudelijke afvalstoffen 

 

Artikel 2. Aanwijzing inzamelende instanties 

1. Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt 

aangewezen: 

a. Van Gansewinkel Nederland BV voor de inzameling van GFT en restafval, glas, blik, 

drankenkartons, textiel, plastic verpakkingsafval, kerstbomen en ophalen grof tuinafval 

afkomstig van huishoudens van de gemeente Roermond;  



2 

 

b. Van Gansewinkel Nederland BV, als exploitant van het Milieupark aan de 

Mijnheerkensweg 31 te Roermond, voor de gemeente Roermond, hierna aangeduid 

als Milieupark gemeente Roermond; 

c. Sita Ecoservice Nederland B.V. voor de inzameling van klein chemisch afval, kleine 

elektronische en elektrische apparaten en frituurvet via de chemokar op 

standplaatsen, gemeentewerf en milieupark; 

d. Het Goed Limburg BV voor de inzameling van kringloopgoederen, grof huishoudelijk 

afval op afroep, afgedankte elektronische en elektrische apparaten en vier keer per 

jaar huis-aan-huis inzameling van textiel, kleding en schoeisel;  

e. Peeters Recycling BV voor de inzameling en verwerking van oud papier en karton 

afkomstig van huishoudens van de gemeente Roermond;  

f. De in bijlage 1 genoemde en naar inzamelwijk en dag  aangeduide verenigingen voor 

de inzameling van oud papier en karton afkomstig van huishoudens van de gemeente 

Roermond; 

g. BTL Realisatie voor het versnipperen van grof tuinafval afkomstig van huishoudens 

van de gemeente Roermond. 

 

2. Als inzamelaar op grond van artikel 4 van de verordening worden aangewezen:  

a. De in bijlage 1 genoemde en naar inzamelwijk en inzameldag aangeduide 

verenigingen voor de inzameling van oud papier en karton afkomstig van huishoudens 

van de gemeente Roermond; 

b. (Basis)scholen voor het inzamelen van textiel afkomstig van huishoudens van de 

gemeente Roermond mits zij zich aangemeld hebben voor het project ‘textiel bij 

scholen’ en hoeveelheden ingezameld textiel jaarlijks doorgeven aan de gemeente;  

c. Wecycle voor de inzameling en afvoer van AEEA (afgedankte elektrische en 

elektronische apparatuur). 

 

Artikel 3. Afzonderlijke inzameling 

De volgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden op grond van artikel 7, lid 2 van 

de verordening vastgesteld als afzonderlijk in te zamelen afvalstof:  

a. Groente-, fruit- en tuinafval (gft-afval): dat deel van het huishoudelijk afval dat van 

organische oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld;  

b. Huishoudelijk restafval: afval afkomstig uit particuliere huishoudens, dat overblijft na 

scheiding in andere deelstromen genoemd in artikel 3 van de verordening;  

c. Klein chemisch afval: huishoudelijke afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst van het 

ministerie van I&M; 

d. Oud papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog en schoon en niet 

vervuild is met andere afvalfracties, met uitzondering van drankenkartons voor zuivel en 

frisdranken, ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, geplastificeerd 

papier, sanitair papier, behang, vinyl en doorslagpapier;  

e. Glas: eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en andere glazen verpakkingen, 

met uitzondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei- en spaarlampen, TL-lampen, 

nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, spiegels, kunststofflessen en kurken. 

Het glas hoeft niet schoongemaakt te worden en mag voorzien zijn van doppen en 

deksels; 



3 

 

f. Textiel: kleding (hele of kapotte) en huishoudtextiel, lakens, dekens, handdoeken en 

dergelijke, schoeisel, grote lappen stof en gordijnen die schoon zijn, niet vervuild met 

andere afvalfracties en niet eerder gebruikt als bijvoorbeeld poets - of verflappen; 

g. Blik: verpakkingen gemaakt van blik zoals soepblikken, drankblikken;  

h. Drankenkartons: verpakkingen gemaakt van karton gelamineerd met bijvoorbeeld PE-folie 

voor met name vloeibare voedingsmiddelen zoals melk, yoghurt en dranken;  

i. Plastic verpakkingen; verpakkingen van kunststof zoals bedoeld in het kader van de 

Raamovereenkomst verpakkingen;  

j. Grof tuinafval: snoeihout, takken en wortels die te groot en te zwaar zijn om in het 

inzamelmiddel aan te bieden; 

k. Kerstbomen; 

l. Elektrische en elektronische apparatuur: de producten zoals genoemd in de Regeling 

afgedankte elektrische en elektronische apparatuur; 

m. Verduurzaamd hout: geïmpregneerd en anderzijds verduurzaamd of gewolmaniseerd hout, 

zoals bielzen of tuinhout (c-hout); 

n. Asbest en asbesthoudend afval: afval waarin zich asbest bevindt;  

o. Metalen: producten met als belangrijkste bestandsdeel ferro en non-ferro, alsmede blik 

zoals metalen conservenblikken, bijvoorbeeld van groenten, soep of fruit en doppen van 

flesjes; 

p. Grof huishoudelijk afval: huishoudelijke afvalstoffen die te groot en/of te zwaar zijn om in 

het inzamelmiddel te worden aangeboden, zoals niet meer bruikbaar meubilair en 

gebruiksvoorwerpen; 

q. Grond: niet verontreinigde grond of zand; 

r. Autobanden; 

s. Frituurvet en -olie: olieachtig materiaal dat vrijkomt na het frituren van levensmiddelen;  

t. Piepschuim (EPS); 

u. Vlakglas; 

v. Gasflessen; 

w. Puin (niet verontreinigd); 

x. Hout (categorie A en B); 

y. Gips; gipsachtig afval zoals gipsblokken, gipsplaten en pleisterwerk;  

z. Dakleer: verbouwingsafval bestaand uit dakleer, bitumen, etc.;  

aa. Harde kunststoffen: Kunststof afval, niet vallend onder plastic verpakkingsafval, 

bestaande uit tuinmeubels, kunststof kozijnen, etc..  

 

Artikel 4. Aanwijzing inzamelmiddelen en –voorzieningen 

Op grond van artikel 10, eerste lid, van de Verordening worden de volgende inzamelmiddelen 

en inzamelvoorzieningen aangewezen: 

a. Voor huishoudelijk restafval van huishoudens het achterste gedeelte van de van 

gemeentewege verstrekte duobak van 240 liter of een afvalemmer van 40 liter;  

b. Voor gft-afval van huishoudens het voorste gedeelte van de van gemeentewege verstrekte 

duobak van 240 liter of een gft-emmer van 25 liter; 



4 

 

c. Voor restafval van de in bijlage 3 aangewezen adressen zijn ondergrondse 

restafvalcontainers geplaatst; 

d. Voor de in bijlage 3 genoemde adressen wordt de ondergrondse restafvalcontainer 

ontgrendelt met de verstrekte toegangspas;  

e. Voor de in bijlage 2 genoemde adressen wordt huishoudelijke restafval en papier 

ingezameld via rolcontainers.  

f. Voor de in bijlage 5 aangewezen adressen zijn van gemeentewege verzamel 

aanbiedplaatsen aangelegd; 

g. Voor klein chemisch afval van huishoudens een milieubox ; 

h. Voor glas, blik/drankenkartons en textiel van huishoudens de in bijlage 4 genoemde 

locaties van gemeentewege geplaatste ondergrondse containerclusters;  

i. Voor plastic verpakkingsafval van huishoudens de van gemeentewege verstrekte 

doorzichtige plastic heroes zak; 

j. Brengvoorziening genaamd ‘milieupark’. Hier zijn verzamelcontainers geplaatst waarbij op 

iedere container afzonderlijk de in artikel 3 eerste lid, van de Verordening genoemde 

categorieën huishoudelijke afvalstoffen zijn aangegeven waarvoor deze con tainers 

bestemd zijn. Het milieupark is gelegen aan de Mijnheerkensweg 31 te Roermond.  

 

Artikel 5. Afzonderlijk ter inzameling aanbieden  

Op grond van artikel 8, tweede lid, van de Verordening worden de volgende categorieën 

personen vrijgesteld van de gescheiden inzameling van GFT-afval: 

a. De personen die woonachtig zijn in een hoogbouwlocatie en gebruik maken van een 

ondergrondse container zoals vermeld in bijlage 3;  

b. De personen die woonachtig zijn in een hoogbouwlocatie en gebruik maken van een 

bovengrondse rolcontainer zoals vermeld in bijlage 2 en geen gemeenschappelijke 

inzamelmiddel voor groente-, fruit- en tuinafval ter beschikking hebben.  

 

Artikel 6. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen via een 

inzamelmiddel voor de gebruiker van een perceel 

1. Krachtens artikel 10, derde lid, van de Verordening stelt het college de volgende regels 

voor het gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen en de 

toegangspas voor het ontgrendelen van de ondergrondse verzamelcontainer (hiern a te 

noemen inzamelmiddelen); 

a. De door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen zijn perceel 

gebonden en slechts overdraagbaar aan de opvolgende gebruiker van het perceel;  

b. De inzamelmiddelen mogen niet voor een ander doel worden gebruikt dan 

waarvoor deze zijn verstrekt; 

c. De gemeente of inzameldienst is bevoegd om het inzamelmiddel te voorzien van 

een sticker met daarop gegevens betreffende het volume, de afvalstroom 

waarvoor de container is bedoeld, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam  

of een huisnummer dan wel een chip waarmee deze gegevens kunnen worden 

uitgelezen. 

d. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en onderhoud van de in 

bruikleen ontvangen inzamelmiddelen, als ware deze zijn eigendom;  



5 

 

e. Bij beschadiging of vermissing van de in bruikleen ontvangen inzamelmiddelen, is 

gebruiker aansprakelijk, tenzij de gebruiker via een aangifte bij de politie kan 

aantonen dat het een of ander buiten zijn schuld is geschied;  

f. Bij beschadiging of vermissing van een inzamelmiddel, dient de gebruiker bij de 

gemeente een reparatie van het inzamelmiddel dan wel een vervangend 

inzamelmiddel te worden aangevraagd; 

g. De inzamelmiddelen blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale 

slijtage voor haar rekening technisch onderhouden; 

h. Bij verhuizing moeten de inzamelmiddelen compleet, onbeschadigd, schoon en 

leeg bij het betreffende perceel;  

i. De gebruiker van een perceel dient zich tot de gemeente te wenden indien het 

inzamelmiddel en/of chip of sticker op het inzamelmiddel kapot is. Dit geldt ook 

indien bij een verhuizing naar een ander perceel een kapot of geen inzamelmiddel 

wordt aangetroffen. 

j. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te 

gebruiken en op te stellen dat deze geen overlast (bijvoorbeeld geen stanko verlast 

of gevaarlijke situaties door wijze van gebruik en plaatsing, etc.) voor derden 

veroorzaken; 

k. De verstrekte inzamelmiddelen voor gft- en restafval en klein chemisch afval 

mogen alleen met water worden gereinigd.  

 

2. Krachtens artikel 10, derde lid, van de Verordening stelt het college de volgende regels 

vast omtrent de plaats en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden 

aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in inzamelmiddelen 

dient ordelijk te gescheiden door plaatsing van het inzamelmiddel voor dan wel 

achter de woning op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg, of, bij het 

ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan wel op een 

verzamelplaats (zoals aangewezen in bijlage 5), zodanig dat het voetgangers-  en 

overig verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar 

of schade wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van de inzameldienst dienen 

te worden opgevolgd; 

b. Aanwijzingen van Stadstoezicht, die betrekking hebben op de plaats en wijze 

waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden, dienen te worden 

opgevolgd; 

c. Ter aanvulling op a. dienen de gebruikers van alle percelen zoals genoemd in 

bijlage 5 van dit besluit de inzamelmiddelen voor gft - en restafval aan te bieden op 

de aangemerkte plaatsen zoals opgenomen in bijlage 5 van dit besluit.  Het betreft 

de volgende percelen: 

• Jupiterstraat 29-37 

• Jupiterstraat 47-57 

• Onze Lieve Vrouweplein 1-22 

• Bredeweg 396-400 

• Burgemeester Geradtsstraat 19-25 

• Burgemeester Geradtsstraat 27-31 



6 

 

• Burgemeester Raupstraat 14-24 

• Bredeweg 318-346 

• Lovaniostraat 10-24, Vondelstraat 9-15b 

• Lovaniostraat 1-19, Vondelstraat 1-7b, Regentesselaan 102-126, 

Mauritsstraat 20-36 

• Monseigneur Evertsstraat 1 t/m 15, Hendriklaan 109 t/m 119  

d. Inzamelmiddelen dienen volledig gesloten te zijn en inzamelvoorzieningen moeten 

na gebruik volledig worden gesloten, dit ter voorkoming van zwerfvuil;  

e. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorziening mag geen huishoudelijk afval 

steken. Het is tevens verboden om afvalstoffen naast, op of onder de 

inzamelmiddelen en de inzamelvoorziening aan te (laten) bieden;  

f. Afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden, worden 

niet ingezameld en dienen onverwijld door de aanbieder te worden terugge nomen; 

g. Het gewicht en de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter 

lediging aangeboden duobak mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 

kilogram en de afvalstoffen mogen niet te vast worden aangedrukt;  

h. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijk restafval in boven- of 

ondergrondse inzamelvoorzieningen moet geschieden in een gesloten (vuilnis)zak;  

i. Het inzamelmiddel mag bij het aanbieden op een inzameldag geen defecten of 

gebreken vertonen waardoor het niet naar behoren kan functioneren; 

j. Klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg 

worden aangeboden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de chemokar 

of bij het milieupark; 

k. Klein chemisch afval zoveel mogelijk aanbieden in originele verpakking, 

persoonlijk afgeven aan de acceptant bij de chemokar of op het milieupark, waarbij 

op verzoek informatie wordt gegeven die voor de acceptant van belang is voor het 

innemen, opslaan en transport van het afgegeven afval;  

l. Textiel dient droog en in gesloten zakken en schoeisel aan elkaar gebonden te 

worden aangeboden in de ondergrondse textielcontainers, bij de inzameling aan 

huis of op het milieupark, Kringloopwarenhuis Het Goed, of bij (basis)scholen die 

aangemeld zijn bij het project textiel bij scholen; 

m. Het milieupark wordt aangewezen als brengdepot waar de afvalstoffen vermeld in 

het reglement in bijlage 6 kunnen worden aangeboden; 

n. De ontdoener van afvalstoffen dient zich op het milieupark aan de regels zoals 

opgenomen in het reglement in bijlage 6 van d it besluit te houden; 

o. Kringloopwarenhuis Het Goed komt bruikbare spullen, wit- en bruingoed, 

elektrische apparaten en textiel op afroep ophalen aan huis. De aanbieder dient 

voor deze inzameling een afspraak te maken met Kringloopwarenhuis Het Goed. 

De medewerkers van Het Goed bepalen of iets bruikbaar is. De bruikbare spullen 

dienen op de begane grond te staan en tot het moment van opha len in huis 

bewaard te blijven; 

p. Grof huishoudelijk afval (bijv. meubels, vloerbedekking) kunnen naar het 

milieupark worden gebracht, maar ook op afroep en tegen betaling door het 

Kringloopwarenhuis worden opgehaald. De aanbieder dient voor deze inzameling 

een afspraak te maken met Kringloopwarenhuis Het Goed;  



7 

 

q. Asbesthoudende materialen dienen dubbel verpakt te worden in stevig plastic en 

luchtdicht te worden afgeplakt met tape met extra tape op de hoeken. 

Asbesthoudend afval graag verpakken in handzame pakketten en ordelijk in de 

container stapelen. Bij het niet voldoen aan voorgenoemde aanwijzingen wordt de 

aanbieding niet geaccepteerd en moet worden teruggenomen. 

3. Op grond van artikel 10, lid 3 van de Verordening dienen gebruikers van een groep 

percelen die zijn toegewezen aan ondergrondse restafvalcontainers met 

toegangsregulatie de volgende regels in acht te nemen:  

a. Huishoudelijk restafval dient in een goed gesloten huisvuilzak te worden 

gedeponeerd in de ondergrondse restafvalcontainer;  

b. Ondergrondse restafvalcontainers dienen na gebruik goed te worden gesloten;  

c. Afvalstoffen mogen niet buiten of naast de ondergrondse restafvalcontainer 

worden geplaatst; 

d. Niet aanwezig zijn van een elektronische toegangssleutelhanger na verhuizing, 

verlies van of defect aan een elektronische toegangssleutelhanger als ook een 

defect aan de ondergrondse restafvalcontainer graag melden bij de gemeente  via 

het klantencontactcentrum of via het online meldingsformulier.  

4. Op grond van artikel 10, lid 3 van de Verordening dienen gebruikers van 

inzamelvoorzieningen op wijkniveau (zoals opgesomd in bijlage 4) de volgende regels in 

acht te nemen: 

a. Huishoudelijke afvalstromen dienen in de daarvoor bestemde inzamelvoorziening 

te worden gedeponeerd (herkenbaar via tekst en/of pictogram);  

b. In de inzamelvoorziening mogen geen andere afvalstromen worden gedeponeerd 

dan de afvalstroom waarvoor de voorzieningen zijn bedoeld; 

c. Buiten deze inzamelvoorziening mogen geen afvalstromen worden achtergelaten;  

d. Huishoudelijke afvalstromen bestemd voor de inzamelvoorziening op wijkniveau 

mogen tussen 08.00 en 21.00 uur worden aangeboden;  

e. Gedurende de lediging van de containers is het  eenieder verboden zich binnen de 

draaicirkel van de kraan van het inzamelvoertuig te bevinden;  

f. De inzamelvoorzieningen op wijkniveau mogen alleen worden gebruikt voor afval 

afkomstig van de inwoners van de gemeente Roermond.  

 

Artikel 7. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 

Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 9 van de Verordening; 

a. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de voor het betreffende perceel 

bepaalde inzameldag zoals aangegeven in de Afvalwijzer app en/of a fvalkalender 

vóór 7.30 uur. Jaarlijks worden in de inzameldagen in de Afvalwijzer ap en/of 

afvalkalender gepubliceerd; 

b. Inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging, doch uiterlijk aan het 

einde van de vastgestelde inzameldag, van de openbare weg zijn verwijderd; 

c. Inzamelmiddelen mogen op de aangewezen inzameldag slechts één keer worden 

aangeboden; 

d. In verband met geluidhinder mogen de inzamelvoorzieningen op wijkniveau (als 

opgesomd in bijlage 4) alleen tussen 08.00 en 21.00 uur worden gebruikt;  

e. De openingstijden van het milieupark wordt gepubliceerd via de website van de 

gemeente; 



8 

 

 

Artikel 8. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke 

afvalstoffen 

Als het voor de inzamelaar door geplande werkzaamheden niet mogelijk is om de normale 

inzamelplaatsen te bereiken, kunnen op grond van artikel 10 van de Verordening, door de 

gemeente voor de duur van de werkzaamheden tijdelijke inzamelplaatsen worden 

aangewezen, die bekend worden gemaakt in het huis-aan-huis-blad en/of de gemeentelijke 

website of kennisgeving aan alle betrokken percelen.  

 

Artikel 9. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst  

Op grond van artikel 11 van de Verordening kan de inzameldienst ook bedrijfsafval uit de 

kantoor-, winkel- en dienstensector inzamelen. 

 

Artikel 10. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst  

Bedrijven die krachtens artikel 12 van de Verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden, dienen 

deze aan te bieden overeenkomstig de in de verordening en uitvoeringsbesluit gestelde 

regels. 

 

Artikel 11. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de 

inzameldienst 

Het college stelt op grond van artikel 13, eerste lid, van de Verordening de volgende regels:  

a. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden 

anders dan voor onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar;  

b. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden 

teruggeplaatst in of op het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvo or 

geldende regels, doch uiterlijk aan het einde van de inzameldag van de openbare 

weg zijn verwijderd. 

 

Artikel 12. Inwerkingtreding 

Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking op 15 april 2017.  

 

Artikel 13. Citeerbepaling 

Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2017 van de gemeente Roermond 

 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Roermond op 21 februari 2017. 

 

 


